
segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: PLENNA - CONTABILIDADE LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.562.959/0001-22, com endereço comercial a AV Otavio Santos, nº 726, complemento ‘A’, CEP 
45.020-750, bairro Recreio, Cidade Vitoria da Conquista – BA 
OBJETO:  contratação de empresa de natureza jurídica, especializada na área de Assessoria e 
Consultoria Orçamentária, Contábil, Financeira, para atender as necessidades desta 
Administração Pública. 

Nº DO CONTRATO: Nº 002/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 214.500.000,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CAMPINHO, PARANHOS, CANGUÇU E ADVOGADOS S/C, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.933.145/0001-04, com sede na Rua Ewerton Visco, nº 290, 
bairro Caminho das Arvores, na cidade e Salvador, Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços de assessoria Jurídica, avaliação de processos judiciais e 
acompanhamento junto ao Tribunal de Justiça do estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da 1ª 
Região, Tribunal Regional do Trabalho, TCM, TCE e TCU. 

Nº DO CONTRATO: Nº 002/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 
Pregão Presencial nº 018/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CEGONHA PECAS, SERVICOS AUTOMOTIVOS, ALUGUEL DE VEICULOS E 
MAQUINAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.677.164/0001-19, com 
endereço comercial AV Itambe, Bairro, Patagonia, Cidade Vitoria da Conquista - Bahia 
OBJETO:  aquisição de peças e serviços na manutenção dos veículo da frota deste Município 

Nº DO CONTRATO: Nº 003/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00  (cento e oitenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 018/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 
Pregão Presencial nº 001/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: COMERCIO DERIVADO DE PETROLEO FREITAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 05.637.727/0001-06, com endereço 
comercial Rua João Coelho Caatiba,Bahia 
OBJETO:  fornecimento de combustíveis e gás liquefeito em atendimento as necessidades de todas 
as Secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 004/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 803.800,00 (oitocentos e três mil e oitocentos reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 
Pregão Presencial nº 010/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da 
Conquista - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a aquisição de materiais, equipamentos de informática e 
correlatos em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 005/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 
Pregão Presencial nº 004/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA 
OBJETO: fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as 
Secretarias deste Município, referentes aos lotes 02, 05, 06, 07 e 08 

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 
Pregão Presencial nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios em geral em atendimento as Secretarias 
Municipais deste Município, referentes aos lotes 02, 03 e 04 

Nº DO CONTRATO: Nº 007/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 
Pregão Presencial nº 004/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA 
OBJETO: fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as 
Secretarias deste Município, referente aos lotes 01, 03 e 04. 

Nº DO CONTRATO: Nº 008/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 55.496,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e seis reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022 
Pregão Presencial nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios em geral em atendimento as Secretarias 
Municipais deste Município, referente ao lote 01. 

Nº DO CONTRATO: Nº 009/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022 
Pregão Presencial nº 011/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua E VI Marina, nº 353, 
Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
OBJETO:  aquisição de material penso em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 010/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 
Pregão ELETRÔNICO nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial a Rua João Antônio 
amorim, 261, Letra C, Centro, Barra do Choça - Bahia 
OBJETO:  registro de preços para a aquisição de pneumáticos, em atendimento as necessidades 
das diversas Secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 011/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022 
Pregão Presencial nº 003/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: M OLIVEIRA SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 20.435.555/0001-73, com endereço comercial Av. Juracy Magalhães, nº 1.550, 
bairro Jurema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
OBJETO:  aquisição de peças e serviços na manutenção dos veículos da frota deste Município, 
referente aos lotes, 10, 11, 13, 14 e 15. 

Nº DO CONTRATO: Nº 012/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SOUSA CARVALHO COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO:  aquisição de material de construção em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, referente aos lotes 1, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, e 13. 

Nº DO CONTRATO: Nº 013/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: PORTUGAL COMERCIO DE FERRAGENS E CAFÉ LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 33.000.223/0001-08, com endereço comercial na Rua Jaó 
Antônio Amorim, Cidade de Barra do Choça – Bahia 
OBJETO:  aquisição de material elétrico em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, referente ao lote,14. 

Nº DO CONTRATO: Nº 014/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Joselito Paiva de Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
890.291.865-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Rua Florisval Costa Barreto 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 015/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 5.476,00 (cinco mil quatrocentos e setenta e seis reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Adriano Ferreira do Nascimento, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob 
o nº 004.512.615-18, brasileiro, maior,  domiciliado na Fazenda Serra Pelada, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 016/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Gilberto Silva de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.339.605-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Praça Cleriston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde 

Nº DO CONTRATO: Nº 017/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Eliomar Sousa dos Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
692.407.365-49, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Joaquim Magalhães, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 018/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Lucas de Oliveira Ribeiro, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
013.233.925-05, brasileiro, maior,  domiciliado na Travessa Juracy Magalhães 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 019/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 5.476,00. (cinco mil quatrocentos e setenta e seis reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Elcio da Silva Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
835.089.885-20, brasileiro, maior,  domiciliado na Avenida Francisco Viana 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 020/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 4.212,00 (quatro mil duzentos e doze reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: JOAO VIANA DE OLIVEIRA 43434770534, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.610.819/0001-27, com endereço comercial na Rua Augusto Asterio, Municipio 
de Caatiba, Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 021/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 27.601.366/0001-72, com sede na Rua Lelio Brito 94 Casa  Bairro, Panorama 
Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 022/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Jose Roberto Oliveira de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF 
sob o nº 644.045.795-00, brasileiro, maior,  domiciliado no Bairro Cidade Modelo, Município de 
Caatiba 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 023/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 4.212,00 (quatro mil e duzentos e doze reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Saaul Lima dos Anjos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
049.621.945-69, brasileiro, maior,  domiciliado na João Barreto nº 27, Município de Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 024/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 4.212,00 (quatro mil e duzentos e doze reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Erick Jardim Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
095.642.295-02, brasileiro, maior,  domiciliado na TV Crescencio Silveira, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Nº DO CONTRATO: Nº 025/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 4.212,00 (quatro mil e duzentos e doze reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Ednaldo Brito Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.346.065-72, brasileiro, maior, domiciliado na Praça Creliston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social 

Nº DO CONTRATO: Nº 026/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SABINO NUNES DE ANDRADE, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF nº 
193.412.128-20, com sede na Rua Iris Silveira n° 370 Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 027/2022 
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022 
Pregão Presencial nº 016/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 27.662.142/0001-70, com sede na com endereço comercial Avenida Princesa 
Isabel, Nº 395, Edif. Itabuna Trade Center; andar;4; sala 401, Itabuna – Bahia 
OBJETO:  Contratação de empresa para a prestação de serviços de horas de máquinas, para 
atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município 

Nº DO CONTRATO: Nº 028/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022 
Pregão Presencial nº 020/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: J.P.A.G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 17.644.542/0001-08, com endereço comercial Rua Trazibulo Rocha nº 118 cidade 
Barra do Choça, Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços no apoio, acompanhamento e suporte na área de licitações deste 
Município, bem como apoio, acompanhamento e suporte na realização SRP – Sistema de Registro de 
Preços 

Nº DO CONTRATO: Nº 029/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e sessenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022 
Pregão Presencial nº 021/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ALIANÇA ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 05.346.847/0001-46, com endereço comercial na Rua J.J Seabra nº 49-Primeiro 
Andar-Sala 01 Centro Itapetinga, Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços de assessoria e consultoria ao setor tributário, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Nº DO CONTRATO: Nº 030/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022 
Pregão Presencial nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: GUILERME COELHO DA SILVA-04951571552, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 28.449.075/0001-73, com endereço comercial Praça João Santos, S/N – Centro, 
Caatiba - Bahia 
OBJETO:  fornecimento de carne bovina em atendimento as Secretarias Municipais deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 031/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 
Pregão Presencial nº 022/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: IMPERIAL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MAQUINAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 33.701.133/0001-44, com endereço comercial AV Frei 
Benjamim, bairro Patagonia, cidade Vitória da Conquista -  Bahia 
OBJETO:  aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas pesada deste Município, 
referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 

Nº DO CONTRATO: Nº 032/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022 
Pregão Presencial nº 006/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 08.847.483/0001-76, com endereço comercial Alameda Rui Barbosa, nº 07, centro, na 
cidade de Itapetinga, Bahia 
OBJETO:  fornecimento de material de expediente para atender todas as Secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 033/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil Reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2022 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABB4367776328E18F967750449D90FC


		2022-01-31T11:51:58-0300




